
PREFEITURA DA CIDADE DE 

PORTARIA N° 208/20249  DE 08 DE JULHO DE 2024 

GILSOMAR BENTO DE COSTA, Prefeito Municipal de Brejinho, Estado de Pernambuco, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com os termos da Lei N° 285 de 27 de novembro de 2007, que 
cria o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA; 

RESOLVE: 

Art. 10- NOMEAR, os membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - 
COMSEA, no âmbito do Sistema Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional (SISAN) deste 
município que terá a seguinte composição: 

- DO GOVERNO MUNICIPAL REPRESENTANTES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Emilia Carmen Range! da Silva Costa (TITULAR) 
Aucilene Delfino de Sousa (SUPLENTE) 

- REPRESENTANTES 	 DA 	SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Franciely Maria Rodrigues de Lucena (TITULAR) 
Claudilene Rodrigues Matos (SUPLENTE) 

DA SOCIEDADE CIVIL REPRESENTANTES DO SINDICATO DO 
TRABALHADORES RURAIS 

Adriana Cana dos Santos (TITULAR E PRESIDENTA) 
Maria José Lídia (SUPLENTE) 

F REPRESENTANTES IGREJA CATÓLICA 

Maria Aparecida Maciel Marques (TITULAR E VICE PRESIDENTE) 
Maria Nazaré da Silva (SUPLENTE) 

REPRESENTANTES IGREJA EVANGÊLICA 

Jucelio Bezerra da Silva (TITULAR) 
Alex Bezerra da Silva (SUPLENTE) 11'  Gilso 'W' Bento da Costa 

efeito 
CPF 81.085.004-00 

B rei in ho- PE 

t,(87) 3850-1156 	E3 ptocturaibrcjinho.pe.qov.br 	QPua Severino da Costa Nogueira, 153- Centro, L3rejinho - PE, 56740-000 

2021, Todo os dircífeç rcetiuth,s. Pr feiluru MutitpuI de ø,v1,riho 1 CNPJ 11 .358.1 , 3;000) 00 

A Terra Mãe do Rio Pajeú 



PREFEITURA DA CIDADE DE 

GILSOM BENTO DA COSTA 

'. REPRESENTANTES ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE VILA DE FÁTIMA 

Maria Ita Sena de Lucena (TITULAR E SECRETÁRIA EXECUTIVA) 
Ana Claudia Celestino de Araújo (SUPLENTE) 

Art. 20  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito, 08 de julho de 2024. 

Pre ito Constitucional 

Gilsomar Bento da Costa 
Prefeito 

CPF: 781.085.004-00 
Brejinho-PE 

PUBLICADO EM 
OS/ e io4  

3g ! 

t,0 (87)  3850-1156 riturabrejinhope.gov.br  QPua Sverino da Costa Nogueira, 153 - Centro Brejinho - PE, 56740400 

202 	T,de e i1 	t' 	 Pr,'i,h,ru MunkpõI dq Br.jsnho 1 CNPi 11.358.173/0001-00 

A Terra Mãe do Rio Pajeú 


